СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

649156, с.Бийка, ул.Набережная -3

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА

БИЙКАДАГЫ JУРТ

JЕЕЗЕНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649156, с.Бийка, ор.Набережная-3

Постановление
от «06» апреля 2022 года                                                                                               № 18
О внесении изменений в Постановление от 09.03.2017 № 15 на  «Порядок разработки  и принятия    административных регламентов  по предоставлению муниципальных услуг  на территории  «Бийкинского   сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Турочакского района №07-02-2022 от 05.03.2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести изменения в Порядок   разработки  и принятия    административных регламентов  по предоставлению муниципальных услуг  на территории  «Бийкинского   сельского поселения», а именно:

Пункт 2.1   читать в следующей редакции:
Административный регламент включает в себя следующие разделы:
1) общие положения;

2) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте: http:// бийкинское.рф/.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Бийкинского сельского поселения:

Закапко О.Н.